[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  сельского поселения «Слудка»

_________________________________________________________

Придаш сиктса овмодчоминса   администрациялöн

шуöм

от 10 января 2024 года                                                                                                     № 1/3

Об утверждении плана мероприятий на 2024 год по охране

окружающей среды на территории сельского поселения «Слудка»

           На основании пунктов18,19 статьи 14 с Федеральными законами от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктов 21, 22 статьи 38 Уставом сельского поселения «Слудка» и в целях сохранения благоприятной экологической обстановки на территории сельского поселения «Слудка»  администрация сельского поселения «Слудка»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  план мероприятий  на 2024 год по охране окружающей среды на территории сельского поселения «Слудка» согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям учреждений (МБОУ «Зеленецкая  СОШ» корпус № 2 с. Слудка, Дом культуры с. Слудка») запланировать и провести с детьми и учащимися школы, молодежью СП «Слудка»  мероприятия по экологическому воспитанию.
3. Санитарно – эпидемиологической  комиссии организовать работу с населением по сохранению благоприятной экологической обстановки на территории сельского поселения «Слудка».
4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                             Н.Ю.Косолапова

 Согласовано:

                                                                                           Утверждено:

Руководитель Сыктывдинского комитета                     постановлением администрации

по охране окружающей среды                                        от 10.01.2024 г. № 1/3
_________________ Е.В.Голомидова
План мероприятий

охране окружающей среды на 2024 год на территории СП  «Слудка»
	Название мероприятия
	Начало мероприятия
	Окончание

мероприятия
	Ответственные
	Объем финансирования

	Содержание и ремонт мест под мусорные контейнерные площадки
на территории населенных пунктов
	2024
	2024
	Администрация
СП «Слудка»
	По переданным полномочиям

	Участие в социально – экологической акции «Пикник «Маевка» (уборка территории от ТБО и мусора)
	Май 2024
	Май 2024
	Администрация

СП «Слудка»
	Местный бюджет

	Участие в республиканской природоохранной акции «Марш парков – 2024» (уборка  несанкционированных свалок)
	Май 2024
	Август 2024
	Администрация

СП «Слудка»
	За счет программы «Занятость»

	Участие в республиканской экологической акции «Речная лента – 2024» (расчистка поймы р. Вычегда, Пожег после весеннего паводка и  в течение летнего периода)
	Июнь, 2024
	Сентябрь 2024
	Администрация

СП «Слудка»
	За счет программы «Занятость»

	 Организация и сбор ТКО  с территории СП «Слудка» (уборка несанкционированных свалок)
	2024
	2024
	Администрация

СП «Слудка»
	По переданным полномочиям

	Организация работы санитарно –эпидемиологической  комиссии в весенне –летний период при уборке территории от ТБО и сорной растительности (борщевик)
	Май 2024
	Август 2024
	Администрация

СП «Слудка»

	Благоустройство мест захоронения  и оборудование мусорными контейнерами в населенных пунктах (с. Слудка)
	Май 2024
	Август 2024
	Администрация

СП «Слудка»
	За счет программы «Занятость»

	Участие во всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Россия»
	2024
	2024
	Руководители организаций и учреждений
(по согласованию)
	Собственные доходы

	Организация и проведение уроков и мероприятий экологической направленности
	2024
	2024
	Дом культуры, Школа
 (по согласованию)

	 Организация экологической тропы (продолжить работу по благоустройству экологического маршрута в м. Святой источник в с. Слудка)
	2024
	2024
	Администрация СП «Слудка»,

Дом культуры с. Слудка (по согласованию)

	 Уборка территорий лесопарков и лесных зон от мусора на территории п. Позялэм,

 п. Усть -Пожег
	2024
	2024
	ТОС с. Слудка п. Позялэм, безработные граждане
	Местный бюджет